[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	26 февраля 2019 г.
	№
	151-р

                                                                                 г. Красноармейск

	О  проведении  муниципального конкурса «Мистер Х»

В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района, в целях активизации деятельности образовательных организаций в деле воспитания духовно-нравственных качеств учащихся и студентов, выявления и поддержки талантливой молодежи Красноармейского муниципального района
          1. Отменить распоряжение администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области  № 83 –р от 5 февраля 2019 г. о проведении муниципального конкурса «Мистер Х»;

      2. Провести  13 марта  2019 года в 16:00 муниципальный конкурс «Мистер Х» на базе Районного Дворца культуры г. Красноармейска по адресу: улица 1 Мая, дом 61;
    3. Утвердить Положение  о  проведении муниципального конкурса «Мистер Х», согласно приложения № 1;
    4. Утвердить состав жюри муниципального конкурса «Мистер Х», согласно приложения № 2;
    5.Финансовому управлению администрации Красноармейского муниципального района произвести финансовое расходование, связанных с реализацией настоящего распоряжения, за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики в Красноармейском районе» на 2017/2020 годы, (пункт 5 «Мероприятия, посвященные праздничным и знаменательным датам»), согласно приложения № 3;
     6. Поручить организацию и проведение муниципального конкурса «Мистер Х»МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» (Толкачева Т. В.);
    7. Рекомендовать и. о. начальника ОМВД России по Красноармейскому району обеспечить охрану общественного порядка во время проведения районного конкурса «Мистер Х» (Суздаль А.С.);
     8. Организационно-контрольному отделу опубликовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
     9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить назаместителя главы администрации Красноармейского муниципального района  Наумову Е.В.
	Глава  Красноармейского

муниципального района                                                               А.В. Петаев

Приложение№1  к распоряжению
                                                                      администрации Красноармейского

                                                                      муниципального района

                                                                      Саратовской области

от 26 февраля 2019 г. № 151-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе «Мистер Х»

1. Общее положение

1.1. Инициаторами и организаторами муниципального конкурса «Мистер Х» (в дальнейшем – Конкурс) являются администрация Красноармейского муниципального района и МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска».

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Активизация деятельности образовательных организаций в деле воспитания духовно-нравственных качеств учащихся и студентов.

2.2. Выявление и поддержка талантливой молодежи Красноармейского муниципального района.

2.3. Пропаганда организационного досуга и здорового образа жизни.

2.4. Развитие актерского мастерства участников.

2.5. Воспитание эстетического вкуса.

3. Условия проведения

3.1. К участию в конкурсе приглашаются учащиеся старших классов общеобразовательных учреждений и студенты филиалов образовательных организаций в возрасте от 14 до18 лет.

3.2. Заявки на участие в конкурсе должны быть поданы до 16.01.2019 года.
3.3. Участники обязаны присутствовать на всех репетициях. Время и место репетиций составляется организаторами конкурса заранее. Организаторы конкурса оставляют за собой право вносить коррективы в проведение репетиций, заблаговременно сообщая участникам обо всех изменениях.

3.4. Участники должны предоставить фонограмму на флэшносителе, где должны быть записи, предназначенные только для конкурса.

3.5. От каждой образовательной организации выбираются конкурсанты для участия в конкурсе, до 16.01.2019года включительно необходимо подтвердить участие в конкурсе, информацию подать инструктору-методисту, Ивановой Т.В.

3.6. Группа поддержки готовит плакаты, растяжки и т.д.

4. Срок и место проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится 01.03.2019 года в 16:00 часов. На базе Районного Дворца культуры г. Красноармейска по адресу: ул. 1 Мая, дом 61.

5. Ответственный за мероприятие

5.1. Ответственный за организацию и проведение мероприятия МБУ ДО  «ЦТОТД и М г. Красноармейска». Иванова Татьяна Владимировна – инструктор-методист, тел.: 2-10-76; +7 987 832 87 42.

6. Конкурсная программа

6.1. «Личное дело» - Участники рассказывают о себе. Представить свое «Личное дело» можно в нескольких вариантах: рассказ с презентацией, видео, а также в самопредставлении могут помогать друзья, одноклассники. Это задание необходимо выполнить не более чем за 4 минуты.

6.2. «Люди Х» - Участники должны показать свои творческие способности: танцы, песни, фокусы, спортивные способности и многое другое. На этот этап участникам выделяется не более 5 минут.

6.3. «Миссия Х» - В этом этапе участникам за 2 минуты предстоит очаровать девушку. Произвести эффект на девушку можно разными способами: стих, серенада, подарок своими руками и многое другое.

7. Финансовые расходы

7.1. Расходы,связаные с организацией, проведением и награждением победителей и номинантов в конкурсе,осуществляются за счет МБУ ДО «ЦТОТД и М г.Красноармейска», а так же спонсорских средств.

8. Награждение

8.1. Победитель и номинанты конкурса награждаются дипломами от главы Красноармейского муниципального района и ценными подарками по следующим номинациям:

       1. Гран – приконкурса «Мистер Х»

       2. «Вице - Мистер Х»

3. «Мистер мужество»

       4. «Мистер патриот»

       5. «Мистер джентльмен»

       6. «Мистер талант»

       7. «Мистер красавчик»

Приложение №1

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе

«Мистер Х»

	№
	ФИО (полностью)
	Учреждение
	Класс (группа)
	Необходимость мультимедиа

  Приложение № 2 к распоряжению

                                                                          администрации Красноармейского

                                                                          муниципального района

                                                                          Саратовской области

                                                                           26 февраля 2019 г. № 151-р
С О С Т А В

жюри  муниципального конкурса  «Мистер Х»

Всемирнов С. В. - руководитель аппарата администрации КМР;

Кузнецова Е.В.    - начальник отдела культуры администрации КМР;
Ильченко А.В.       - и.о. генерального директора ЗАО «Пищевой комбинат»,

                                депутат Красноармейского Районного Собрания

                                (по согласованию);

Сметанина Л.Г.     -  директор МБУ «КМЦ системы образования»
 Красноармейского муниципального района
по согласованию);
Шубина Ю.Ю.    - начальник отдела по социальной политике, охране

                                 труда и трудовым отношениям администрации КМР.